
Id: AFTSD-TQFCE-IGRBT-KVZNN-TTHWQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/43/2011
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU

z dnia 16 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe 
w Skalbmierzu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. nr 142, poz.1591 ze zmianami ) oraz art.14 ust.5 w związku z art.6 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256, poz.2572 ze zmianami) Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole Miejskie w Skalbmierzu realizuje program wychowania przedszkolnego uwzględniając 
podstawę programową wychowania przedszkolnego określoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009r. nr 4, poz.17) w wymiarze 5 godzin dziennie w godzinach od 8.00 
do 13.00 oraz naukę religii i języka obcego na podstawie odrębnych przepisów – bezpłatnie. 

2. Dziecko , które nie uczestniczy w nauce religii ma , w tym czasie , zapewnioną bezpłatną opiekę. 

§ 2. 1. Za świadczenia przekraczające zakres świadczeń określonych w § 1 ust.1 rodzice (opiekunowie prawni) 
dziecka ponoszą opłatę w wysokości 1 zł za jedną godzinę. 

2. Opłata o , której mowa w ust.1 obejmuje : 

1) zajęcia dodatkowe wspomagające rozwój dziecka , 

2) zabawy tematyczne, gry, i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do osiągnięcia 
gotowości szkolnej, 

3) autorskie programy własne przedszkola, 

4) organizowanie przez przedszkole uroczystości z udziałem rodziców i przedstawicieli środowiska lokalnego. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole jest iloczynem stawki godzinowej, 
o której mowa w ust.1 oraz zadeklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych ) liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej , o której mowa w § 1. 

4. Za rozliczenie opłat odpowiedzialny jest dyrektor placówki. Opłata wnoszona jest w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca. W przypadku, gdy ten dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu płatności 
uważa się najbliższy dzień powszedni. 

§ 3. Środki uzyskane z tytułu opłaty, o której mowa w § 2 ust. 3 stanowią dochód Gminy 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust.1 nie obejmuje kosztów żywienia . 

2. Opłata nie podlega zwrotowi, ani obniżeniu z tytułu czasowej nieobecności dziecka w Przedszkolu. 

3. Opłatę miesięczną za wyżywienie dziecka w przedszkolu ustala Dyrektor Przedszkola w porozumieniu 
z organem prowadzącym na podstawie kalkulacji kosztów uwzględniających normy żywieniowe. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu przez okres co najmniej dwóch dni zwrotowi podlega 
dzienna stawka żywieniowa za każdy dzień nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia przez rodziców lub 
opiekunów absencji dziecka z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem. 

§ 5. 1. Rodzice ( opiekunowie prawni) dzieci korzystających z przedszkola mogą otrzymać zwolnienie lub 
zniżkę z opłaty wymienionej w § 2. 

2. Zniżka opłaty , o której mowa w ust.1 jest przyznawana w wysokości: 

1) 50% - za drugie dziecko z rodziny, korzystające także z przedszkola, 

2) 75% - za trzecie i następne dziecko z rodziny, korzystające także z przedszkola. 



Id: AFTSD-TQFCE-IGRBT-KVZNN-TTHWQ. Podpisany Strona 2

3. Zwolnienie z opłaty, o której mowa w ust.1 przysługuje za dzieci, których wyżywienie jest finansowane 
przez ośrodek pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy i Dyrektorowi Przedszkola. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2011 roku. 



Id: AFTSD-TQFCE-IGRBT-KVZNN-TTHWQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowym brzmieniem ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.z 2004r. nr 256, 
poz.2572 z późn. zm.) nadanym ustawą z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty zaistniała 
konieczność podjęcia przez Radę Miasta i Gminy uchwały ustalającej wysokość opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkole prowadzone przez Gminę Skalbmierz. Zgodnie z art.6 ust.2 znowelizowanej ustawy o systemie 
oświaty przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez 
organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Czas ten przeznaczony jest na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego. Dlatego też rodzice, którzy zdecydują się na pozostawienie dziecka 
w przedszkolu wyłącznie na 5 godzin, nie powinni ponosić żadnych kosztów z tego tytułu. Natomiast za 
świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym podstawę programową organ 
prowadzący zgodnie z art.14 ust.5 ustawy może pobierać opłaty. Wysokość opłat ustala Rada Miasta i Gminy 
w drodze uchwały. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty określa również zasady ustalania opłat za korzystanie 
z wyżywienia w przedszkolu. Są one ustalane w taki sam sposób jak w przypadku stołówek prowadzonych 
w szkołach. Oznacza to, że wysokość za wyżywienie ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym. 


